
 

 

 

 
PORTARIA N. 059/2011-D 

 
 

Institui Grupo de Trabalho para 

reformulação do Regulamento de Contagem 

de Títulos de Testes Seletivos e Concursos 

Públicos para Professores da Fecilcam. 
 

 
O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão – Fecilcam, 

no uso de suas atribuições legais, consoante o inciso XIX do artigo 8º do Regimento Interno 

da Instituição, considerando o atual Regulamento de Contagem de Títulos usado nos Testes 

Seletivos e Concursos Públicos para Professores e os Protocolados n. 2773, 2787, 2868, 2878, 

2896, 2898, 2933, 2939/11, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º. Fica instituído o Grupo de Trabalho para reformulação do regulamento de 

contagem de títulos de Testes Seletivos e Concursos Públicos para Professores, composto 

pelos seguintes professores: 

 

Departamento de Administração: 
Adalberto Dias de Souza 

 

Departamento de Contábeis 
Marcelo Marchine Ferreira 

 

Departamento de Economia 
Luciana Aparecida Bastos 

 

Departamento de Engenharia de Produção 
Andréa Machado Groff 

 

Departamento de Geografia 
Virgilio Manuel Pereira Bernardino 

 

Departamento de Letras 
Soraia Teixeira Sonsin 

 
.../ 

i. e x e



 

 

 

Portaria n. 059/2011-D, de 25/04/2011, p. 2 

 
 
Departamento de Matemática 
Valdir Alves 

 

Departamento de Pedagogia 
Analéia Domingues 

 
Departamento de Turismo e Meio Ambiente 
Larissa de Mattos Alves 

 

Departamento de Ciências Sociais 
Rosane Doralice Lange Schmidt 

 

Coordenação de Concursos Públicos e Processos Seletivos de Pessoal: 
Sérgio Luiz Maybuk 

 
Art. 2º. Fica designado o Professor Sérgio Luiz Maybuk para exercer as funções de 

Coordenador do referido Grupo de Trabalho. 

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Campo Mourão, 25 de abril de 2011. 

 
 
 

Prof. Antonio Carlos Aleixo 
Diretor 

Decreto n. 4884 de 10/06/2009 

 

 
 


